[image: image10.jpg]RTS™

	[image: image2.png]‘A EavHan

’ 3AEKTPOHHas Toprosas
naowaaka

	[image: image3.png]&

CBEPBAHK-ACT

————————

	[image: image1.png]Accouymnauuna
ONEeKTPOHHbIX
LSS ToproBbix
K > Mnowapok

	[image: image4.jpg]Zakaz RF

	[image: image5.png]INEKTPOHHARA TOPTOBAA TINOWAAKA
OCIARYTIKAS

DTII

Добрый день!
Ассоциация Электронных Торговых Площадок приглашает Вас принять участие в двухдневном семинаре-практикуме по теме «РЕФОРМА ГОСЗАКАЗА – КОНТРАКТНАЯ СИСТЕМА.

Электронные аукционы и иные способы закупок»
Семинар предназначен для руководителей компаний, специалистов тендерных отделов, отделов продаж, отделов по маркетингу, руководителям юридических отделов, бухгалтерам организаций-поставщиков товаров/работ/услуг, а также руководителям и специалистам в сфере государственных закупок – заказчикам и специалистам АХЧ, отвечающим за размещение государственного и муниципального заказов.

Слушатели, посетившие семинар-практикум:

· Узнают о порядке вступления в силу ФЗ 44 от 05.04.13 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
· Получат информацию об этапах осуществления закупок, начиная с планирования и заканчивая контролем, в рамках контрактной системы
· Узнают о дополнительных способах закупок, которые могут быть использованы в рамках контрактной системы.

· Получат информацию об изменениях в системе проведения традиционных закупочных процедур: запрос котировок, конкурс, закупка у единственного поставщика, аукцион в электронной форме.
· Познакомятся с особенностями федеральных электронных торговых площадках (ЭТП): «Сбербанк – АСТ», «ОСЭТ ЗаказРФ», «ММВБ Госзакупки», «РТС – Тендер», «ЕЭТП».

· Научатся работать на электронной торговой площадке «Сбербанк – АСТ»
при организации и проведении электронных аукционов.

Условия участия

Семинар-практикум будет проходить:
Дата 23-24 мая 2013 г.
Место проведения: ул. Щетинкина, 27, главный корпус Хакасского технического института (ХТИ), аудитория № А310
Регистрация участников и приветственный кофе-брейк производится с 9.45.

Стоимость участия одного представителя – 1 день (теоретический курс) – 7000  рублей, 2 день  (практический курс) – 7000 рублей. Двухдневное участие – 12 000 рублей.
В стоимость входит: обед, кофе-брейк; раздаточные материалы; сертификат, удостоверяющий компетенцию в области современной практики реализации государственного заказа, выдаваемый Ассоциацией электронных торговых площадок, диск с информационно-методическими материалами.

Участники, прибывшие на семинар, должны иметь при себе оригинал платежного документа или оригинал гарантийного письма с подписанным договором, которые являются пропуском на семинар.

 По вопросам участия в информационно-практическом семинаре просим Вас обращаться по телефону: 89273028354 Панферова Алевтина
Заявки на участие, оформленные по образцу (Приложение 1), принимаются в word формате на электронный ящик panfierova78@mail.ru, или по факсу: 8(34786)42-56-8.
Приложение 1

Заявка на участие в семинаре-практикуме

«РЕФОРМА ГОСЗАКАЗА – КОНТРАКТНАЯ СИСТЕМА.

Электронные аукционы и иные способы закупок»

ДЛЯ ПАНФЕРОВОЙ АЛЕВТИНЫ

23-24 мая 2013 г.

г.  Абакан/ Россия
Дата оформления заявки: ___________________________________

Организация: (Название организации указывать в соответствии с уставными документами!)_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Юридический адрес:_______________________________________________________________________

Почтовый адрес: __________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

ИНН _____________________КПП ______________________________________

Код города: _________________ Телефоны: ___________________________________________________

Факс: __________________________ E-mail:  __________________________________________________

Руководитель организации: _________________________________________________________________
Действует на основании: (Устава, Доверенности)  ______________________________________________

Должность руководителя организации: _______________________________________________________

Контактное лицо (Ф.И.О., должность, телефон) ________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Расчетный счет___________________________________________________________________________

Название и адрес банка  ____________________________________________________________________

 _________________________________________Кор/счет банка___________________________________

БИК ________________

Просим зарегистрировать в качестве участника(ов) семинара следующего(их) сотрудника(ов):

	№
	Ф.И.О.,  организация, должность, моб. телефон участника
	Стоимость, руб

	1.

	2.

	3.

	4.

	                  Итого:                                                                                      НДС не взимается

Оплату за услуги гарантируем.

Программа семинара – практикума

РЕФОРМА ГОСЗАКАЗА – КОНТРАКТНАЯ СИСТЕМА.
Электронные аукционы и иные способы закупок.

	Первый день

	Дата 23-24 мая 2013 г.
	Город Абакан

	9.45
	Регистрация участников

	10.00 – 13.30
	Работа семинара – практикума

	ФИО, Специалист-практик Учебного центра Ассоциации Электронных Торговых Площадок (АЭТП)
Вступление в силу закона о Контрактной системе (КС, 44-ФЗ)
Ключевые вопросы:
· Реформа госзаказа: 94-ФЗ и 44-ФЗ, преемственность и принципиальные различия законов.

· Роль 44-ФЗ в системе российского законодательства.
Связь 44-ФЗ с 223-ФЗ. Особенности закупок бюджетных, автономных учреждений, унитарных предприятий.

· Сфера действия  и принципы КС.

· Хронология вступления в силу 44-ФЗ.

· Основные понятия КС.

· Информационное обеспечение КС.

Система планирования и обоснования закупок КС
Ключевые вопросы:
· Планы и план-графики закупок.

· Нормирование и обоснование предмета закупки.

· Методы определения начальной максимальной цены контракта: метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), нормативный, тарифный, проектно-сметный, затратный методы. Случаи их применения.

 Общие требования к осуществлению закупок
Ключевые вопросы:
· Контрактная служба Заказчика и закупочная комиссия.

· Переговоры Заказчика и поставщиков при проведении закупок.

· Способы определения поставщика.

· Описание предмета закупки. Использование товарных знаков. Извещение о закупке.

· Отмена определения поставщика.

· Требования к участникам закупок и документы, подтверждающие соответствие данным требованиям.

· Преференции для отдельных участников закупок: субъектов малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций, учреждений и предприятий уголовно-исправительной системы, организаций инвалидов.

· Оценка заявок поставщиков.

· Финансовые гарантии, предоставляемые поставщиками. Требования к обеспечению заявки на участие в закупке и к исполнению контракта. Антидемпинговые меры и подтверждение добросовестности поставщиков.

· Случаи и последствия признания определения поставщика несостоявшимся.

· Обжалование и контроль в рамках КС.

Особенности заключения, исполнения и расторжения контракта
Ключевые вопросы:
· Типовые контракты. Обязательные условия контрактов
· Виды ответственности за нарушения условий контракта.

· Возможность изменения заключенных контрактов.

· Расторжение контрактов: одностороннее, обоюдное, по решению суда.
· Особенности приемки товаров, работ, услуг. Отчетность.

	13.30 – 14.30
	Обед

	14.30 – 18.00
	Продолжение работы семинара – практикума

	Проведение и участие в конкурсе в рамках КС
Ключевые вопросы:
· Основания для проведения.

· Извещение и документация.

· Правила подготовки и подачи заявок.

· Вскрытие конвертов с заявками.

· Рассмотрение и оценка заявок.

· Заключение контракта.

Особенности двухэтапного конкурса и конкурса с ограниченным участием в рамках КС
Ключевые вопросы:
· Основания для проведения.

· Этапы проведения процедур и особенности участия.

· Сроки проведения процедур.

Проведение и участие в запросе котировок в рамках КС
Ключевые вопросы:
· Основания для проведения.

· Извещение и документация.

· Правила подготовки и подачи заявок.

· Рассмотрение заявок.

· Заключение контракта.

Проведение и участие в запросе предложений в рамках КС
Ключевые вопросы:
· Основания для проведения.

· Извещение и документация.

· Правила подготовки и подачи заявок.

· Вскрытие конвертов с заявками.

· Рассмотрение заявок.

· Подача окончательных предложений.

· Заключение контракта.
Иные способы определения поставщиков в рамках КС

Ключевые вопросы:
· Особенности закрытых способов определения поставщика, основания для проведения таких способов.
· Основания для закупки у единственного поставщика.
Пошаговый алгоритм организации и проведения электронного аукциона на Электронной торговой площадке (ЭТП)
в соответствии с 94-ФЗ и в рамках 44-ФЗ
Ключевые вопросы:
· Основания для проведения.
· Извещение и документация.
· Аккредитация участников на ЭТП.
· Особенности обеспечения заявок на участие в электронном аукционе.
· Подача заявки (первой и второй частей заявки).
· Рассмотрение первых частей заявок.
· Правила подачи ценовых предложений.
· Рассмотрение вторых частей заявок и подведение итогов.
· Заключение контракта.

	Брифинг по вопросам семинара – практикума

	Второй день

	10.00 – 13.30
	Работа семинара – практикума

	ФИО, Специалист-практик Учебного центра Ассоциации Электронных Торговых Площадок (АЭТП)
Электронная подпись
Ключевые вопросы:
· Назначение и состав Электронной подписи (ЭЦП).

· Порядок получения ЭЦП.

· Риски, связанные с ЭЦП, и пути решения возникающих трудностей.
· Особенности установки ЭЦП на рабочее место пользователя.

Работа на федеральной ЭТП «Сбербанк – АСТ»
Практический тренинг:
· Проверка ЭЦП, аккредитация на ЭТП,  работа с личным кабинетом, поиск и просмотр извещения, обеспечение заявки, работа с разъяснениями документации, подача заявки на участие в электронном аукционе, рассмотрение первых частей заявок и публикация протокола, участие в торгах, рассмотрение вторых частей заявок и подведение итогов, заключение контракта.

	13.30 – 14.30
	Обед

	14.30 – 18.00
	Продолжение работы семинара – практикума

	Демонстрация работы на ЭТП  «РТС-Тендер»:
· Функционал заказчика и поставщика: аккредитация на ЭТП,  работа с личным кабинетом, поиск и просмотр извещения, обеспечение заявки, работа с разъяснениями документации, подача заявки на участие в электронном аукционе, рассмотрение первых частей заявок и публикация протокола, участие в торгах, рассмотрение вторых частей заявок и подведение итогов, заключение госконтракта.

	Сравнительная характеристика федеральных ЭТП
Ключевые вопросы:
Функциональные особенности этапов электронного аукциона на федеральных ЭТП, отличия в интерфейсах ЭТП: «Сбербанк – АСТ», «ММВБ Госзакупки», «РТС – Тендер», «ОСЭТ ЗаказРФ», « ЕЭТП».

	ФИО, Специалист-практик Учебного центра Ассоциации Электронных Торговых Площадок (АЭТП)

· Практика применения информационно-аналитической системы Seldon 2012 в рамках торгово-закупочной деятельности организации.

	Вручение сертификатов участникам семинара – практикума

Будем рады видеть Вас на наших семинарах!
[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

New!